בחפירות אלו, וכן בחפירות שניהל בנימין מזר באותו פרק זמן בקרבת מקום, מדרום וממערב לכותלי הר הבית, נחשפו עשרות מתקני מים מדרוגים משלהי ימי הבית השני. רייך קיבל עליו לחקור תופעה ארכאולוגית זו לעומק, והוא הגיע למסקנה שרוב המתקנים הללו שימשו לטבילה ריטואלית וזיהה אותם כמקוואות טהרה יהודיים. מחקר זה התגבש לחיבור שהוגש בשנת תש"ן (1990) כעבודת דוקטור לאוניברסיטה העברית בירושלים, בהנחייתם של אביגד וישראל ל' לוי, והספר שלפנינו הוא עיבוד ועדכון של אותו מחקר ראשוני.<sup>1</sup>

מחקרו המקורי של רייך היה מהפכני ופורץ דרך, מפני שזיהה לראשונה את מקווה הטהרה כמרכיב שכיח במצאי הארכאולוגי מימי הבית השני, וכן עסק בנושאים רבים ומגוונים הקשורים